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Održana je 16. sjednica Gradskog vijeća Grada 
Čazme, kojoj je prisustvovalo 14 od 15 vijećnika. 

Na prethodnoj sjednici, temeljem međustranačkog 
dogovora, predsjedateljska dužnost pripala je Nedeljki 
Baćani. Vinko Ravlić podnio je ostavku, a njegovo 
mjesto u Gradskome vijeću Grada Čazme, kao članu 
HDZ-a, pripalo je Ivanu Kovačeviću, koji je ovom 
prigodom prisegnuo kao novi vijećnik. Kao i uvijek, 
na samom početku sjednice, gradonačelnik Dinko 
Pirak podnio je izvješće o provedenim aktivnostima: 
proveden je postupak javne nabave za izgradnju 
reciklažnog dvorišta, te je u tijeku potpisivanje 
ugovora o sufinanciranju s Fondom za zaštitu okoliša. 
Vrijednost radova iznosi 1.665.000,00 kuna, uvećano 
za PDV. Fond sufinancira 80% vrijednosti. Početak 
radova očekuje se potkraj ovog mjeseca.

U izradi je projektna dokumentacija za rekonstrukciju 
Ul. sv. Andrije koja će obuhvatiti kompletnu ulicu, 
od raskrižja s M. Novačića do Ul. Matije Gupca, 
u dužini od 1700 metara. Završili su radovi na 
pojačanom održavanju Ul. braće Radića, na dionici 
od M. Novačića do K. Tomislava, a pri završetku su 
radovi na izgradnji prve faze spojne ceste A.Vulinca 
i Livadarske ul.

Završen je iskop graba u naseljima Komuševac i 
Vagovina uz nerazvrstane ceste, u duljini od 3.000 
metara. Završeni su radovi na spojnoj cesti između 
Komuševca i G. Draganca u dužini od 1.000 metara 
te je u tijeku navoz kamena na nerazvrstanim cestama.

Nabavljena je oprema za sportsku dvoranu u Gornjem 
Dragancu koju koristi Osnovna škola Čazma, u 
vrijednosti od 16.000,00 kuna i zamijenjena stolarija. 
Ukupna vrijednost uloženog iznosi 50.000,00 kuna.

Iz Gradskog proračuna fiancirana je nabava građevnog 
materijala za unutarnje uređenje Vatrogasnog doma 
u Mikloušu (stolarija, knauf, laminati), te je sanirano 

Izvješće sa 16. sjednice 
Gradskog vijeća

AKTUALNO AKTUALNO

      Gradsko vijeće donijelo je Odluku o izradi V. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Čazme

U proteklom razdoblju u organizaciji ili suorganizaciji 
naših ustanova održano je nekoliko manifestacija 
(Supermaraton, Vinokap, Dani mađarske kuhinje, 
Cvjetni korzo, Noć muzeja). U Gradskoj knjižnici 
održan je znanstveni skup o Đuri Šurminu.

Dječji vrtić svečano je obilježio 65 godina rada 
prigodnim programom, te obnovio status eko vrtića. 
Naši vrtićanci sudjelovali su na županijskoj olimpijadi 
te ostvarili značajne rezultate te sam tom prigodom 
organizirao i prijem za male sportaše. 

Grad Čazma sudjelovao je na manifestaciji Hrvatsko 
nacionalno blago u Zagrebu. Na štandu smo predstavili 
svoje turističke potencijale, te je uz nekoliko udruga 
nastupio i KUD Graničar.

Grad i Razvojna agencija ove su godine, do sada, 
izradili i prijavili 12 projekata po raspisanim 
natječajima, u ukupnoj vrijednosti od 5.339.344,44 kn.

U tijeku je priprema projekata koje bismo prijavili 
za mjeru 7. Ruralnog razvoja, od kojih bih kao 
najznačajnije spomenuo dogradnju dječjeg vrtića, 
izgradnju vatrogasnog doma u Čazmi te izgradnju 
ceste u Prokljuvanima. Ukupna vrijednost projekata 
procjenjuje se na više od 22 milijuna kuna. Ujedno 
bih napomenuo da smo u pripremnim radnjama 
oko izgradnje eko-kupališta u Čazmi. Naši prijatelji 
iz Radlja ob Dravi ustupili su nam cjelokupnu 
dokumentaciju oko ovog projekta koju ćemo koristiti 
za kandidiranje na europske fondove. Lokacija je vrlo 
atraktivna i to na prostoru “Tudićeve jame”. Radi se 
o ekološkom kupalištu, prvom u Hrvatskoj, gdje se 
voda pročišćava prirodnim putem.

Po proglašenoj elementarnoj nepogodi zbog mraza 
zaprimljene su 92 prijave, a konačni iznos štete utvrdit 
će se po njihovoj obradi.

Prisustvovao sam skupštini Matice umirovljenika 

krovište. Prostor će zajednički koristiti KUD “Sloga”, 
MO Miklouš, DVD Miklouš, a po potrebi i druge 
udruge. Pored navedenog, nabavom materijala Grad 
je pomogao i nekim građanima koji su u požarima 
ostali bez domova.

Budući da sa ŽUC-om ne možemo dogovoriti 
popravak i održavanje županijskih cesta u Donjem 
Dragancu i pravac Prnjarovac-Graberec, Grad Čazma 
ponudio je županiji 50%-tno sufinanciranje.

Novoosnovana zadruga “Plodovi Moslavine” okupila 
je 13 zadrugara i dva kooperanta, koji su za potrebe 
Podravke zasadili papriku i krastavce. Grad je 
financijski pomogao osnivanje Zadruge, analizu tla i 
nabavu repromaterijala iznosom od 40.000,00 kuna.

Tvrtka DAR BLUE svečanošću je obilježila završetak 
investicije u podizanje višegodišnjeg nasada borovnice, 
te izgradnju pratećih objekata. Tvrtka je mješovitog 
hrvatsko-poljskog vlasništva. U izgradnju kompleksa 
vlasnici su do sada uložili 13 milijuna kuna. Ova je 
tvrtka, s 80.000 sadnica, na 12 ha, vodeći proizvođač 
borovnice u Hrvatskoj te će ove godine zaposliti 
70-tak sezonskih radnika, a u narednim godinama 
i do 400 berača te planira daljnja ulaganja od 10 
milijuna kuna.

Grad je putem javnih radova u ovoj godini zapošljavao 
13 radnika. Grupa od 10 zaposlenika završila je s 
programom. Izradili smo novi Program zapošljavanja 
u javnim radovima za 20-tak osoba, te se za isti čeka 
suglasnost i odobrenje za zapošljavanje.

Na raspisani natječaj za direktora Turističke zajednice 
prispjelo je 6 ponuda. Četiri kandidata ispunjavaju 
uvjete. Turističko vijeće izabralo je kandidatkinju 
Martinu Dončević, te će se nakon proteka žalbenog 
roka zatražiti suglasnost Ministarstva turizma na 
imenovanje.
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na kojoj je izabran novi predsjednik, naš vijećnik 
g. Duž, kojemu ovim putem čestitam. S Maticom 
umirovljenika započeli smo dogovore oko korištenja 
njihovog prostora radi uređenja i osmišljavanja 
projekata koje bismo kandidirali na buduće natječaje.

Vezano uz inicijativu oko izdvajanja iz BBŽ i 
pripajanja Zagrebačkoj županiji, ugovorili smo 
izradu studije koja bi na temelju poznatih pokazatelja 
pokazala opravdanost izdvajanja. Već prvi rezultati 
studije ukazuju da bi izdvajanjem Grad Čazma imao 
ekonomske koristi. Po završetku izrade, za otprilike 
mjesec dana, studija će biti predstavljena Gradskom 
vijeću i građanima Grada Čazme.

Idući mjesec već tradicionalno obilježavamo dan 
Grada. I ovu godinu Dan grada popraćen je nizom 
manifestacija te vas pozivam da prisustvujete istima.

U daljnjem tijeku aktualnog sata, vijećnici su 
postavljali pitanja na koja su odgovarali mjerodavni, 
većinom gradonačelnik, ali i direktor Komunalija 
Čazma, Ivan Beljan. 

Ovogodišnji nagrađeni

U povodu Dana Grada Čazme, svake se godine, 
na temelju prijedloga građana ili organizacija, 

dodjeljuju priznanja pojedincima, udrugama, 
ustanovama ili tvrtkama koje su svojim radom i/
ili poslovanjem doprinjele zajednici. Ove godine 
Gradsko vijeće Grada Čazme donijelo je Odluku o 
dodjeljivanju javnog priznanja - Zlatnog grba Grada 
Čazme KUD-u „Graničar“, Dječjem vrtiću „Pčelica“ 
i Franji Jagatiću. 
Gradonačelnik Dinko Pirak prihvatio je sve prijedloge 
te će priznanjem nagraditi Udrugu udomitelja djece 
i odraslih osoba „Veliko srce“, Danijela Šikljana, 
Pericu Avgustinovića, Nevenku Jelača, Ivana Severa, 
Ivana Žugaja, Đuru Šprajačeka i Gordanu Jančić. 
Priznanja dodjeljuju predsjednica Gradskog vijeća 
Grada Čazme Nedeljka Baćani i gradonačelnik 
Dinko Pirak na svečanoj sjednici u povodu Dana 
Grada.

Zagrebačke županije koji to već provode unatrag 
nekoliko godina, a u našoj smo županiji jedini grad 
koji će provesti ovakvu odluku. 
Dragi roditelji, vama i vašoj djeci želim ugodno ljeto, 
uz poruku da imate barem jednu brigu manje jer će 
vašu djecu knjige i radne bilježnice najesen čekati u 
školskim klupama. Niste obvezni podnositi zahtjeve 
niti dokumentaciju jer će sav posao odraditi Grad 
Čazma, u suradnji s Osnovnom školom Čazma. 

Gradonačelnik Grada Čazme, Dinko Pirak, prof.

Draganečki osnovnoškolci imaju novu sportsku opremu i obnovljenu dvoranu

 Dinko Pirak - Od jeseni besplatni udžbenici za osnovnoškolce

AKTUALNO

U nastavku sjednice, jednoglasno su prihvaćene i 
donesene sljedeće odluke:

Godišnji obračun Proračuna Grada Čazme za 2015.
godinu, Odluka o izradi Plana gospodarenja otpadom 
Grada Čazme za razdoblje 2016.g.- 2022., Odluka 
o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnoj naknadi, 
Odluka o izradi V. izmjene i dopune Prostornog 
plana uređenja Grada Čazme, Strategija upravljanja 
nekretninama grada Čazme 2016.g.- 2021.g., Odluka 
o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora, Odluka 
o dodjeli nekretnina Grada Čazme na korištenje 
organizacijama civilnog društva i Davanje suglasnosti 
za provedbu ulaganja i prijavu na natječaj projekta 
- Rekonstrukcija, dogradnja, unutarnje i vanjsko 
opremanje Dječjeg vrtića „Pčelica“ Čazma. 

Zapisnici svih sjednica i donesene odluke objavljuju 
se na internetskim stranicama Grada Čazme, u 
Službenom vjesniku ili se mogu dobiti na uvid u 
Gradskoj upravi.

Svake godine zaslužnima se dodjeljuju javna priznanja Grada Čazme

Priopćenje 
gradonačelnika – 
najesen besplatni 
udžbenici
Poštovani građani!
 
Svjestan teške gospodarske situacije u kojoj se već 
duže vrijeme nalazi cijela zemlja, a zahvaljujući 
dobrom stanju Gradskog proračuna Grada Čazme 
koje to omogućuje, donio sam odluku koja će izravno 
pomoći roditeljima i skrbnicima učenika Osnovne 
škole Čazma. Ovim vas putem obavještavam da će 
za školsku godinu 2016./2017. kupnja knjiga za sve 
učenike Osnovne škole Čazma, uključujući, naravno, 
i područne škole, od 1. do 8. razreda, biti financirana 
iz Gradskog proračuna Grada Čazme. 
Nadam se da ćemo na taj način barem malo pomoći 
i smanjiti pritisak na vaše kućne budžete. Ovom 
odlukom pridružujemo se dobroj praksi gradova 

Nova sportska 
oprema za draganečke 
osnovnoškolce

Gradonačeln ik Čazme Dinko Pi rak ,  sa 
suradnicima je posjetio učenike OŠ Čazma, 

Područne škole u Gornjem Dragancu, za vrijeme 
tjelesnog odgoja. On se održava u prenamijenjenom 
društvenom domu u Dragancu, koji, među ostalim, 
služi i kao sportska dvorana za osnovnoškolce. 
Grad Čazma nabavio je sportsku opremu za učenike, 
a uređen je i sam dom - postavljen je novi parket te 
zamijenjena stolarija.
Draganečki mjesni dom koriste i članovi Stolnoteniskog 
kluba Čazma.
Radove i nabavku opreme financirao je Grad Čazma, 
a ukupni iznos je oko 50.000 kuna.
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Asfaltiranja i uređenja 
gradskih ulica

Uređena je Ul. braće Radića u središtu Čazme. 
Nogostup je izgrađen od betonskih kocki, 

popravljen je pločnik i postavljena javna rasvjeta. 
Cijela je prometnica presvučena slojem asfalta, nakon 
čega je gradilište premješteno na Trg Čazmanskog 
kaptola, ispred FINE, gdje je ulica također asfaltirana 
i iscrtana prometnom signalizacijom. 
Asfaltom su presvučeni pravci Općevac i Suhaja brdo, 
a slijedi obnova Ul. A. Vulinca i asfaltiranje nove 
spojne ceste kod Osnovne škole Čazma. 
U nastavku radova, u planu je i popravak nogostupa u 
Ul. kralja Tomislava, prema autobusnom kolodvoru, 
te postavljanje javne rasvjete, a nakon toga obnova 
preostalog dijela Ul. braće Radića, kod dječjeg vrtića. 

Grad Čazma 
održava 70 km 
nerazvrstanih cesta

Grad Čazma održava gotovo 70 km nerazvrstanih 
cesta, od čega 41 km asfa lt iranih i 25 

makadamskih pravaca. Prošle je godine u tu svrhu 

utrošeno 1,4 milijuna kuna iz Gradskog proračuna, 
a ove će godine taj iznos biti i veći jer se planiraju i 
u tijeku su i veći zahvati. Među njima su, primjerice, 
obnova Braće Radića te izgradnja spojne ceste kod 
Osnovne škole Čazma.
Budući da na čazmanskom području ima i mnogo 
županijskih prometnica za koje je nadležna Županijska 
uprava za ceste, odnosno BBŽ, a u koje se duže 
vremena nije ulagalo, Grad Čazma ponudio je 
sufinanciranje u 50%-tnom iznosu za popravak cesta, 
za početak pravaca Prnjarovac - Graberec i Donji 
Draganec - Komuševac, koje su u jako lošem stanju.

Također, u proceduri je ishođenje potrebnih dozvola 
za modernizaciju ceste u Prokljuvanima, dužine oko 
4 km, a koja će se kandidirati na natječaj iz Programa 
ruralnog razvoja.

Nastavlja se 
uređivanje društvenih 
i vatrogasnih domova

U domu u Mikloušu zamijenjena je stolarija, 
postavljen novi pokrov te građevinska limarija. 

Naručen je materijal za obnovu unutrašnjosti doma 
– knauf i laminat, a radove na unutarnjem uređenju 
izvest će vatrogasci i mještani.
Postavljeni su rubnjaci i u pripremi je asfaltirane 
prilaza domu i spremištu u Općevcu. Grad Čazma 
financirao je kupnju materijala za unutarnje uređenje.
Kod doma u Siščanima pripremit će se podloga za 
asfaltiranje prilaza garažama te će se raditi priključak 
vode.
Bojanski dom dobit će novu stolariju, radovi su 
zakazani za 19. srpanj.
U Vagovini je Grad pomogao uređenje vatrogasnog 
spremišta, a u Dragancu je zamijenjena stolarija i 
nabavljena sportska oprema za osnovnoškolce.

Lipovčani će uskoro dobiti priključak vode, drenažu 
i novu limariju, a u Dapcima će se financirati nabava 
pločica i građevinske limarije.
U mnogim domovima na području Grada Čazme 
uvedeni su voda i plin.

Gotovo svi domovi su legalizirani, bez obzira jesu li u 
vlasništvu grada ili vatrogasaca, na što je iz gradskog 
proračuna utrošeno 200-ak tisuća kuna. Jednako 
toliko do sada je uloženo na obnovu domova, a budući 
da svi domovi na području grada Čazme dijele slične 
probleme, njihova će se obnova projektirati kako 
bi se mogli javiti na natječaje i povući sredstva iz 
nacionalnih ili EU fondova. Cilj je da se uredi svih 
20-ak seoskih domova na području Grada Čazme.

Predstavljen nacrt 
eko-kupališta

U Gradskoj upravi u Čazmi u ponedjeljak, 27. 
lipnja predstavljen je nacrt projekta eko kupališta 

koje bi se trebalo graditi u Čazmi. Riječ je o prvom 
takvom u Republici Hrvatskoj, a po uzoru na 
prvo eko-kupalište u Sloveniji, u Radlju ob Dravi. 

Predstavili su ga predstavnici projektantske tvrtke 
“Objem narave” iz Slovenije, kreatori slovenskog 
kupališta i autori mnogih drugih sličnih projekata. 
Za buduće kupalište u Čazmi osmislili su jedinstven 
projekt uklopljen u prostor središta grada, iskoristivši 
pritom prirodno okruženje, čime su smanjeni i 
troškovi gradnje. Po predloženom nacrtu, kupalište 
bi se sastojalo od bazena površine 1800 četvornih 

 U Čazmi je u posljednjih nekoliko mjeseci obnovljeno i izgrađeno mnogo gradskih ulica

Nasipana je i uređena cesta u Donjem Dragancu

Među ostalim, obnovljen je i dom u Općevcu

Prijedlog nacrta eko kupališta
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metara i pratećim sadržajima - terenima za odbojku na 
pijesku, dječjim igralištem, ugostiteljskim objektom, 
sanitarnim čvorom, drvenim platoima za sunčanje i 
drugim sadržajima. Projekt je jedinstven, prilagođen 
terenu na kojem će se graditi, s posebnostima koji se 
ne mogu naći nigdje drugdje.
Prednost ekološkog kupališta je jeftinije održavanje, 
budući da za to nisu potrebna kemijska sredstva, nego 
se voda pročišćava u tzv. regeneracijskim zonama. 
Potrebna je i znatno manja količina električne energije 
za pogon crpki, nego što je to slučaj u konvencionalnim 
bazenima. Kupališna sezona trajala bi prilično dugo: 
“Budući da nacrt eko-kupališta predviđa plitak dio 
namijenjen djeci, dubine do 30 cm, i dio za neplivače, 
do 130 cm, a voda stalno kruži, ovaj plitki dio, koji 
će se brzo zagrijavati, grijat će cijeli bazen”, naglašava 
Tadej Volčanšek, jedan od projektanata.
Ovako zamišljeno kupalište također je višenamjensko 
i moguće ga je koristiti tijekom cijele godine za 
razne sadržaje - od klizališta, ukoliko vrijeme 
bude pogodno, preko različitih dječjih kampova ili 

umjetničkih kolonija do sportskih natjecanja i raznih 
priredbi. “Radlje ob Dravi već tri godine ima ovakvo 
kupalište i ono je jedan tradicionalno skijaški gradić 
preporodilo i turistički unaprijedilo, a vjerujemo da bi 
takve dobrobiti mogle biti i za Čazmu, pogotovo što 
su naše prirodne predispozicije za njegovu gradnju 
još bolje”, zaključio je gradonačelnik, Dinko Pirak.

Turističko vijeće 
podržalo projekte 
Grada Čazme

Turističko vijeće Grada Čazme, na svojoj se 
sjednici upoznalo s prijedlogom projekata 

turističke namjene na području Grada Čazme - Putom 
svjetla (ukrašavanje božićnim ukrasima prometnica 
prema Grabovnici, kao dogradnja Božićne priče), 
Čelfogradom i eko-kupalištem.

Članovi Vijeća podržali su navedene projekte i dali 
svoju suglasnost na iste, u svrhu podnošenja prijava 
po natječajima za sufinanciranje.

Martina Dončević nova 
predsjednica TZ

Turističko vijeće je po provedenom natječaju za 
novu direktoricu Turističke zajednice izabralo 

Martinu Dončević. Dok ovo pišemo, u tijeku je 
žalbeni rok, a o jednoj pristigloj žalbi i daljnjem 
postupanju razmatrat će Ministarstvo turizma.

Radi se ekonomska 
analiza prelaska u 
Zagrebačku županiju

U Čazmi je, na poziv čazmanskog gradonačelnika 
Dinka Piraka, održan radni sastanak s 

bjelovarsko-bilogorskim županom Damirom Bajsom. 
Nakon sastanka, gradonačelnik je podsjetio kako 
između Grada Čazme i Županije ima nekoliko 
otvorenih pitanja o kojima je razgovarao sa županom, 
a ujedno ga je upoznao s aktualnim gradskim 
projektima. Grad Čazma trenutačno ima nekoliko 
otvorenih gradilišta, od uređenja gradskih ulica, 
spojne ceste između osnovne i srednje škole, a uskoro 
počinje izgradnja reciklažnog dvorišta. Investicije su 
to u visini od 15-tak milijuna kuna koje Grad ulaže 
iz svojih sredstava, a očekuje se još desetak milijuna 
iz državnog proračuna. Razgovaralo se o obnovi 
županijskih prometnica i preuzimanju osnivačkih 
prava nad osnovnom školom, ukidanju laboratorija 
u Čazmi i o budućim investicijama: „Imamo gotovih 
projekata u vrijednosti 50-tak milijuna kuna - 
izgradnja vatrogasnog centra, doma za starije, a 
spremamo se i u izgradnju prvog eko-kupališta u 
Hrvatskoj koje bi trebalo biti u Čazmi“, rekao je 
gradonačelnik. Na sastanku je zaključeno da BBŽ 
podrži projekte Grada Čazme, kao partner, a onaj 
dio koji je na lokalnoj upravi, da Grad i Županija 
zajednički financiraju, u omjeru 50 : 50.

Nedugo nakon sastanka u Čazmi, Županijskim 
cestama koje su nadležne za velik dio prometnica 
u Čazmi poslano je pismo namjere o zajedničkom 
financiranju Grada Čazme i BBŽ radi hitne sanacije 
županijskih prometnih pravaca Prnjarovac – Graberec 
i Donji Draganec. Međutim, do dana kada ovo 
pišemo, odgovor iz ŽUC-a nije stigao.
„U tijeku je izrada ekonomske analize prelaska grada 
Čazme u Zagrebačku županiju. Već preliminarni 
pokazatelji govore o pozitivnim učincima izlaska 
iz BBŽ jer je ona po ekonomskim pokazateljima 

Primjer eko kupališta u Sloveniji

Članovi Turističkog vijeća podupiru projekte Grada Čazma

AKTUALNO AKTUALNO

NOVO
VULKANIZACIJA
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Nova grupa 
javnih radova

Grad Čazma provodi mjere Vlade Republike 
Hrvatske za zapošljavanje osoba na javnim 

radovima, u suradnji s Hrvatskim zavodom za 
zapošljavanje. U Gradu Čazmi trenutačno su tri osobe 
zaposlene na javnim radovima, geronto-domaćice 
koje su financirane putem programa od strane EU i 
zaposlene prije tri mjeseca. 

Grupi od deset radnika zaposlenima na poslovima 
revitalizacije objekata i javnih površina ugovori su 
istekli početkom lipnja.
„Grad Čazma objavio je potrebu za novih dvadeset 
osoba za poslove na javnim radovima, koliko bi 
moglo biti odobreno od strane Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje. Riječ je uglavnom o pomoćnim 
poslovima. Grad Čazma obavio je potrebne predradnje 
za pripremu tog programa te se čeka odobrenje 
HZZ-a“, navodi Jadranka Paranos, pročelnica Stručne 
službe – Tajništva Grada Čazme.

Zapošljavanje putem Javnih radova koristi pojedincima i zajednici

 Gradonačelnik se zalaže za ostanak laboratorijskih usluga u Čazmi

smo uputili na tu temu. Žao mi je što nismo bili 
uključeni u vrijeme kad je Županija donosila Mrežu 
zdravstvenih ustanova“, rekao je gradonačelnik Pirak, 
koji je ponudio pomoć Grada Čazme, bilo u vidu 
iznalaženja kadrova ili nabavke opreme: „Spremni 
smo pomoći financijski ili drukčije, ukoliko bi to 
pomoglo da laboratorijske usluge ostanu u Čazmi“, 
zaključio je gradonačelnik.
Zamjenik ministra Bekavac iskazao je zadovoljstvo 
pokazanim interesom i angažmanom gradonačelnika 
po ovoj temi te uvažio stavove Grada Čazme. Po 
okončanom sastanku, gradonačelniku Piraku obećano 
je da neće doći do ukidanja laboratorija u Čazmi.
Ovom prilikom gradonačelniku je predstavljena i 
buduća reorganizacija Hitne pomoći: „Podržavam 
reformu zdravstva koja mi je prezentirana jer će, 
po onome što mi je rečeno, buduća reorganizacija 
Hitne ići u korist građana, a čazmanska Hitna 
pomoć time bi trebala biti unaprijeđena“, zaključio 
je gradonačelnik Pirak.

S predstavnicima 
Matice o uređenju 
Doma umirovljenika

Predstavnici Matice umirovljenika Čazma 
razgovarali su s čazmanskim gradonačelnikom 

Dinkom Pirakom o uređenju prostora Doma 
umirovljenika kojega su oni vlasnici te o načinima 
na koje bi ga se moglo približiti građanima starije 
životne dobi.

„Razgovarali smo i dogovorili partnerski odnos 
Matice umirovljenika i Grada Čazme na obnovi Doma 
umirovljenika, odnosno kompletnom preuređenju u 
tzv. dnevni boravak za pripadnike starije populacije 
Čazmanaca. Kako bi se njihove aktivnosti proširile i 
poboljšale te kako bi im druženje bilo u što ugodnijem 
prostoru, obnovili bismo postojeći Dom umirovljenika, 
upotpunili ga medicinskim, društvenim, edukativnim 
i drugim sadržajima i u potpunosti ga prilagodili 
potrebama naših starijih sugrađana, koji su to 
svojim radnim vijekom i stažem zaslužili“, izjavio 
je gradonačelnik Dinko Pirak te dodao: „Time 
bismo riješili i problem ureda Hrvatskog zavoda za 
mirovinsko osiguranje, na što nam često ukazuju naši 
sugrađani, koji je u neprimjerenom prostoru te bi Grad 
Čazma HZMO-u omogućio zamjenski, kvalitetniji 
i primjereniji smještaj“, zaključio je gradonačelnik.

Novi predsjednik 
Matice

Održana je izvanredna izborna skupština Matice 
umirovljenika Čazma na kojoj je, nakon ostavke 

bivšeg predsjednika Franje Dianića za novog izabran 
Rudolf Duž. Skupštini je prisustvovao i gradonačelnik 
grada Čazme Dinko Pirak koji je umirovljenicima 
predstavio plan obnove zgrade Doma umirovljenika: 
„Svjestan sam da je udruzi umirovljenika održavanje 
ove zgrade težak teret. Mislim da bi je bilo najbolje 
obnoviti u potpunosti i popuniti sadržajima koji bi bili 
primjereni i stalno dostupni osobama starije životne 
dobi, s kvalificiranim djelatnicima. Predlažem stoga 
da taj projekt kandidiramo na jedan od europskih 
fondova za društvenu infrastrukturu, koji bi se 
trebali otvoriti potkraj ove godine“, zaključio je 
gradonačelnik.
U vrijeme kad ovo pišemo, Matica umirovljenika 
sk lopila je ugovor s Gradom Čazma, o najmu 
poslovnog prostora Doma umirovljenika Čazma, 
na temelju kojega će Grad Čazma moći kandidirati 
projekt obnove Doma na natječaje iz europskih 
fondova.

među posljednjima od svih županija u RH. Studija 
će biti gotova za nešto manje od mjesec dana te će 
biti prezentirana članovima Gradskog vijeća Grada 
Čazme. Oni će potom razmatrati prijedlog odluke o 
pokretanju postupka za izdvajanje Grada Čazme iz 
BBŽ i prelaska u Zagrebačku županiju, nakon čega 
ćemo održati i nekoliko tribina za građane. Vjerujem 
da je prelazak u Zagrebačku županiju dobro rješenje 
za naš grad i da ćemo od toga imati samo dobrobiti 
jer naša trenutačna županija nema niti volje niti 
novca da nas prati u našim projektima“, zaključuje 
gradonačelnik Pirak. 

Ministarstvo 
obećalo zadržavanje 
laboratorijskih usluga

Gradonačelnik Čazme Dinko Pirak, prof. 
razgovarao je u Ministarstvu zdravlja s 

delegacijom predvođenom zamjenikom ministra, 
Ivanom Bekavcem, dr.med. te pomoćnicom ministra, 
Delfom Radić – Krišto, dr.med. o mogućnosti 
ukidanja dijela laboratorijskih usluga u Domu zdravlja 
u Čazmi.

„Razgovor je bio vrlo sadržajan. Ukazao sam na 
problem mogućeg ukidanja laboratorija s kojim smo 
suočeni, te o održanom nizu sastanaka i dopisa koje Grad i Matica umirovljenika zajednički 

planiraju obnoviti Dom umirovljenika
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GOSPODARSTVO GOSPODARSTVO

Javni poziv za 
subvencioniranje 
pregleda prskalica 
i edukaciju za 
uporabu pesticida

Pozivaju  se  z a intere s i r an i  proiz vođač i , 
poljoprivredne udruge, obrtnici, zadruge i 

trgovačka društva u djelatnosti poljoprivrede da u 
skladu s aktivnostima poticanje razvoja poljoprivrede 
na području Grada Čazme u 2016. godini, podnesu 
zahtjev za subvenciju troškova pregleda prskalica i 
raspršivača.
Za provođenje navedene aktivnosti osigurana su 
sredstva u Proračunu Grada Čazme za 2016. godinu.
Pozivaju se zainteresirani proizvođači, poljoprivredne 
udruge, obrtnici, zadruge i trgovačka društva u 

• AUTO PLIN
• PLIN U BOCAMA
• MOGUĆNOST PLAĆANJA
   SVIM KARTICAMA

RADNO VRIJEME:
Radnim danom 
07-20h
Subota 07-15h

BENZINSKA PUMPA “EKONOMIJA” U ČAZMI      098 265 002

U nazočnosti ministra savjetnika Veleposlanstva 
Republ i ke  Pol j ske ,  Ma rek a  Ly z va  te 

gradonačelnika Čazme, Dinka Piraka, zamjenik 
ministra poljoprivrede RH, Tugomir Majdak otvorio 
je poljoprivredni kompleks „Dar Blue“ u Derezi, koji 
se za dio prihvatljivih ulaganja prijavio i na IPARD 
program.
Radi se o ulaganju u podizanje nasada borovnica te 
izgradnju i opremanje gospodarskih objekata u funkciji 
skladištenja voća i povrća, nabave poljoprivredne 
mehanizacije i opreme za navodnjavanje: “Tijekom 
2012. godine na poljoprivrednom zemljištu u Čazmi 
počeli smo podizati višegodišnji nasad borovnica te 
smo investiciju prijavili na IPARD.

Svečano otvoren  poljoprivredni  
kompleks DAR BLUE

 Nakon realizacije projekta, ovdje se nalazi višegodišnji nasad 
borovnica ukupne površine 12 ha te rashladno-distributivni 
centar s pratećim gospodarskim objektima”, navode iz tvrtke.
Projekt na području Čazme realiziraju mladi poduzetnici iz 
Hrvatske, zajedno sa strateškim partnerima iz Poljske. U daljnjoj 
fazi, projekt ide u smjeru prerade poljoprivrednih proizvoda.
Izvršni direktor Nikola Kutnjak naglašava kako su u Čazmi 
naišli na razumijevanje i podršku lokalne samouprave, tvrtki i 
pojedinaca pa su stoga sjedište koje je bilo u Varaždinu premjestili 
upravo ovdje. Kad plantaža dođe do pune rodnosti, očekuju 
urod od 400 tona borovnica, a tada će trebati dvjestotinjak 
sezonskih radnika berača. Ove godine na plantaži je sezonski 
posao pronašlo 50-ak osoba.

     Dar Blue je najveći proizvođač borovnica u ovom dijelu Europe

djelatnosti poljoprivrede da u skladu s aktivnostima 
poticanje razvoja poljoprivrede na području Grada 
Čazme u 2016. godini, podnesu zahtjev za subvenciju 
edukacije – Izobrazba o održivoj uporabi pesticida.
Za provođenje navedene aktivnosti osigurana su 
sredstva u Proračunu Grada Čazme za 2016. godinu.

Čazmanska roga i 
kornišoni za Podravku 

13 članova i 2 kooperanta čazmanske Zadruge 
“Plodovi Moslavine” posadili su sadnice rog 

paprike i krastavaca kornišona koje plasiraju u našu 
najveću hrvatsku prehrambenu tvrtku, Podravku.

„Ukupna površina koju za sada imamo je 3,5 ha i 
sav urod na tim površinama Podravka će otkupiti. 
Sadi se isključivo rog paprika i krastavci kornišoni, 
a plasman je osiguran“, ističe inicijator suradnje s 
Podravkom i predsjednik novoosnovane Zadruge, 
Vjekoslav Budanec.
Većina članova je s područja Čazme, no nekolicina 
je i iz susjednih Dubrave i Ivanske.

Grad Čazma pomaže poljoprivrednicima
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Iz Proračuna Grada Čazme je za pokrivanje 
troškova osnivanja Zadruge izdvojeno 5.000 kuna 
te su suf inancirani troškovi analize tla i nabava 
repromaterijala, u iznosu od 35.000 kuna.

Dio onih koji su se uk ljuči l i ima registriran 
OPG, a ostali su početnici, pa su uoči sadnje ovih 
poljoprivrednih kultura predstavnici Podravke održali 
predavanja i radionice. Ukoliko se ova kooperacija 
pokaže isplativom, zasadive će se površine vjerojatno 
povećavati. 

Osnovana podružnica 
Udruge hrvatske 
policije branitelja 
Pakraca i Lipika

U Čazmi je osnovana podružnica Udruge hrvatske 
policije branitelja Pakraca i Lipika. 

„Cilj Udruge je da svi koji su tijekom Domovinskog 
rata djelovali unutar policije ostanu zajedno, da svoja 
iskustva, sjećanja i istinu prenesu na generacije koje 
dolaze, da se ne zaborave oni koji su u Domovinskom 
ratu poginuli“, rekao je Nikola Ivkanec, zapovjednik 
Policijske postaje Čazma do 1992. godine i ratni 
zapovjednik pakračke Policije od 1992.. „Za sada nas 
ima šezdesetak članova, a vjerujem da će nas biti i više 
jer je Čazma dala 2 satnije policije u Domovinskom 
ratu, dala je 2 bojne Hrvatske vojske. Hrvatsku vojsku 
smo u početku iz našeg pričuvnog sastava formirali 
1991. godine. Tu već djeluje nekoliko udruga od 
HVIDRE i Kluba II/105 i sad smo opet zajedno“, 
naglasio je Ivkanec.

Za predsjednika Podružnice izabran je Željko 
Štajduhar, a za zamjenika Željko Piškorić.
Osnivačkoj skupštini prisustvovao je gradonačelnik 
Grada Čazme, Dinko Pirak: „Kao što sve braniteljske 
udruge s područja Grada Čazme imaju potporu 
gradskih vlasti, potporu može očekivati i Udruga 
hrvatske policije branitelja Pakraca i Lipika, 

podružnica Čazma. Čazma i učešće Čazmanaca u 
Domovinskom ratu je nepravedno zapostavljeno. 
Ja sam siguran da u našem okružju, našoj županiji 
sigurno smo jedini grad koji je dao toliko branitelja 
u odnosu na broj stanovnika. Time se ponosimo, 
Čazmanci su uvijek bili tamo gdje je trebalo biti. 
Drago mi je da će i ova Udruga dati doprinos 
čazmanskoj priči u Domovinskom ratu“, rekao je 
gradonačelnik i dodao: „U tijeku sljedeće godine 
bit će riješen prostor u bivšoj zgradi Teritorijalne 
obrane. Napravili smo jedan dobar projekt koji je 
pozitivno ocijenjen i od Europske unije koja nam 
ujedno financira projektnu dokumentaciju. Uspjeli 
smo riješiti imovinsko-pravnu zavrzlamu koja je 
dugo trajala i usporila ovaj projekt. Očekujemo da 
će sljedeće godine ta zgrada biti uređena, dakle sve 
udruge iz Domovinskog rata, Spomen soba i sve ono 
što želimo zajednički tamo napraviti bit će uskoro 
riješeno“, zaključio je gradonačelnik Pirak.

Otvoreno vatrogasno 
spremište 

DVD Vagovina je u zadnje 4 godine intenziviralo 
svoj rad, a trenutačno je aktivno tridesetak 

članova koji ulažu dosta truda i rada na uređenju 
vatrogasnog doma. U nedjelju 26. lipnja održana je 
Skupština društva, a prije nje svečano je otvoreno 
vatrogasno spremište koje je u zadnja tri mjeseca, 
uz pomoć Vatrogasne zajednice i Grada Čazme, 
uređeno i opremljeno.

„Kompletno smo uredili spremište, od žbukanja do 
postavljanja nove stolarije, nabavili smo tri kompleta 

zaštitne opreme za požare otvorenog tipa. U suradnji 
s Gradom i Vatrogasnom zajednicom Grada Čazme 
planiramo nastavak daljnjih radova. Društvo planira 
pojačati rad s mladeži pa se tako uz jednu ekipu od 
10 članova planira napraviti još jedna ekipa mladeži“, 
rekao je predsjednik DVD-a Vagovina, Ivica Osman.
Spremište je svečano otvorio gradonačelnik Čazme, 
Dinko Pirak kojom prilikom je istaknuo: “Domovi 
gdje su vatrogasci domaćini uvijek su domovi o kojima 
netko brine. Gdje nema vatrogasaca u selu, tu je uvijek 
i zajednička imovina u pitanju, no gdje su vatrogasci, 
tu stvari bitno bolje stoje. Obišli smo vatrogasni dom 
koji je već dugo u izgradnji, a odlučili smo krenuti 
sa spremištem, pomoći u izgradnji i opremanju, no 
treba nastaviti dalje. Gdje ima inicijative, Grad uvijek 
rado pomaže“, zaključio je gradonačelnik.

PEĆINA d.o.o.
Kralja Zvonimira 3, Čazma
Tel/fax: 043/771-666

Prodaja svih vrsta guma: 
bicikl, moped i auto gume.

Gume za radne strojeve, prikolice i traktore.
Motorna ulja, antifriz, tekućina za pranje stakla…
Filteri ulja, goriva, zraka…
AKUMULATORI
Disk pločice, pakne, svjećice i ostali auto dijelovi.
PRANJE AUTOMOBILA I KOMPJUTORSKA OPTIKA

Dođite i uvjerite se u kvalitetu i brzinu 
naše usluge.
Na istoj adresi vršimo i usluge 
montiranja, balansiranja i popravaka guma.

Mi smo ovdje radi Vas svakog radnog dana od 08-16 h
 Subotom od 09-13 h

Hvala na dosadašnjem povjerenju!

Svečano je otvoreno vatrogasno spremište u Vagovini

 Čazmanci surađuju s Podravkom
Osnovana je podružnica Udruge hrvatske 
policije branitelja Pakraca i Lipika
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Nastavljeni radovi 
na obnovi crkve

Sljedećih nekoliko mjeseci trajat će ovogodišnji 
radovi na obnovi crkve sv. Marije Magdalene 

u Čazmi.
Prošle godine isklesan je portal i napravljena rozeta 
koji će se ove godine postaviti na ulaznu stranu crkve, 
a obnovit će se i kompletno pročelje.
Ukupna vrijednost ovogodišnjih radova je 850.000 
kuna. Veliku većinu f inancirat će Ministarstvo 
kulture, a pomoći će i Grad Čazma.
Kompletna obnova i uređenje crkve jedan je od 
strateških ciljeva Grada Čazme. Već dulje vrijeme 
razmišlja se o načinima kandidiranja crkve kao 
spomenika kulture na fondove EU kako bi se osigurao 
novac za kompletnu obnovu. 

Vatrogasnu zajednicu i Grad Čazmu posjetio je Ante Sanader, predsjednik Vatrogasne zajednice RH.
Tom prigodom prezentirano mu je stanje u vatrogastvu na području grada Čazme te buduća ulaganja i 

projekt izgradnje novog Vatrogasnog centra Vatrogasne zajednice grada Čazme.

Susretu je prisustvovao gradonačelnik Dinko Pirak sa suradnicima, zamjenica gradonačelnika Snježana Dončević, 
dužnosnici Vatrogasne zajednice grada Čazme i predstavnici DVD-a Čazma.

 Predsjednik VZ RH posjetio čazmanske vatrogasce

Kao i svake godine obilježen je Dan državnosti

AKTUALNO

Predsjednik VZ RH 
Sanader posjetio Čazmu

Obilježili Dan 
državnosti

U povodu Da na  d r ž av nos t i 
Republike Hrvatske, delegacija 

G r a d a  Č a z m e ,  p r e d v o đ e n a 
gradonačelnikom Dinkom Pirakom, 
te predstavnici udruga proizašlih iz 
Domovinskog rata, odali su počast 
poginulim braniteljima, položivši 
v ijenac i  zapa l iv ši  sv ijeće kod 
spomenika braniteljima u Čazmi.

CRIJEP već od 39,90

Milana Novačića 1, 43240 Čazma  •  tel: 043/ 772 333  •  fax: 043/ 227 187  •  mob: 098/ 718 417  •  www.milcic.com.hr

POPUST ZA GOTOVINU I KOLIČINU 
STRUČAN SAVJET I DOSTAVA  •  ISTOVAR KRANOM NA GRADILIŠTE

KROVNA FOLIJA već od 5,65

GIPSANE PLOČE već od 14,30

OPEKA BLOK već od 2,50

CEMENT
LJEPENKA V3 119,00

FASADNI
STIROPOR

već od

19,90

već od

21,10
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su u školskoj radionici ogradu i držače za cvijeće. 
Sad možemo uživati u prekrasnom cvijeću svih boja 
o kojem vrijedno brine naša teta Anđela. 
No, momci nisu stali samo na tome već su napravili i 
nove klupe, skulpturu od starih dijelova automobila, 
obnovili metalnu zaštitu od sunca te tako dodatno 
oplemenili okoliš škole.

13. svibnja u prostoru Poliklinike za zaštitu djece 
grada Zagreba. 

Tekst poruka od kojih je oblikovan lik medvjedića :
“Budi svoj i sutra i danas. Postani uzor za nas!” ~ 
Antonija Margetan
“Jedna slika može svašta jer u igri više nije mašta!” 
~ Luka Anić
“Surfaj sigurno, ponašaj se odgovorno! Nije važan 
klik, ne budi nasilnik.” ~ Tea Milić
“Razmisli prije nego stisneš klik. Bolje je biti uzoran 
lik!” ~ Dragana Vlajić
“Sigurno surfaj i oprezan budi - internet i loše stvari 
nudi!” ~ Dragana Vlajić
“Pametan budi, ne ruši privatnost drugih ljudi!” ~ 
Dragana Vlajić
“Pusti internet, surfaj morem!” ~ Leo Križan
“Što kažeš na internetu pazi jer vršnjačko nasilje 
nikoga ne mazi!” ~ Bruno Taritaš
“Korištenjem interneta svaki posao je lak i zato se 
njime koristi svak’. Sigurnost na internetu prava je 
stvar i čuvanje tuđe privatnosti je najbolji dar.” ~ 
Matea Valenta

Vrijedni učenici 1.a uz svoje profesore Miroslava 
Bezjaka i Ivu Sudarevića kao dio praktične 

nastave iz usvajanja tehnike obrade materijala izradili 

U Srednjoj školi 
Čazma i dalje živo

Iako su svibanj i lipanj mjeseci kad učenici najviše 
pažnje posvećuju učenju, jer se bliži kraj školske 

godine, ipak imaju vremena i za druge aktivnosti.

Nismo bili aktivni samo na prostoru oko škole, već 
i izvan nje, ali i izvan grada Čazme. Učenica 3.d 

razreda Maja Štampar naša je nova nada fotografije. 
Na natječaju „Katastrofa i snaga sustava civilne 
zaštite“ kojeg je provodila Državna uprava za zaštitu 
i spašavanje zajedno s Područnim uredom Bjelovar, a 
na koji je pristiglo je 285 radova, Maja je osvojila 2. i 
3. nagradu za foto rad. Majina mentorica je školska 
pedagoginja Dubravka Jurina.

Turnir se održava u spomen na poginule branitelje, 
nekadašnje članove i igrače NK Draganec. Njima u 
čast položeni su vijenci i zapaljene svijeće. Odigrana 
je prijateljska utakmica između NK Draganec i NK 
Čazma. Nogometaši NK Draganec ove godine mogu 
biti posebno zadovoljni jer su osvojili prvo mjesto u 
drugoj županijskoj ligi, a svoje su postignuće posvetili 
svojim članovima, poginulim braniteljima.

Uređenje sportskih 
terena

Grad Čazma i Sportska zajednica, uz pomoć 
Komunalija i JVP Grada Čazme te javnih 

radova, uređuju sportske terene, nekadašnju Gluminu, 
u Čazmi.
Obnovljena je stolarija, zamijenjeno krovište te 
uređena unutrašnjost sportsko-ugostiteljskog objekta, 
kao i okoliš sportskih terena, o kojima brigu vodi 
domar, Dubravko Pirak.

RAZNO ŠKOLSTVO

 U Dragancu je održan 24. memorijalni turnir

24. Memorijalni turnir 
“Josip Buković, Ivica 
Šaljak, Josip Vukelić“

U Dragancu je održan 24. Memorijalni turnir 
“Josip Buković, Ivica Šaljak, Josip Vukelić“. 

U ime Grada Čazme, prisustvovala je zamjenica 
gradonačelnika, Snježana Dončević.

SREDNJA ŠKOLA ČAZMA

       Naši vrijedni strojari

Nataša Smuđ, Leonarda Grandverger i mentorica Renata Špehar

Natječaj „Katastrofa i snaga sustava civilne 
zaštite“ nije bio jedini na kojem su naši učenici 

sudjelovali. Profesorica Renata Špehar uključila je 
učenike u natječaj udruge Hrabri telefon “Sigurno 
surfanje – stop nasilju i govoru mržnje na internetu“ 
i postigla sjajan uspjeh. 

Učenici su pisali poruke kojima su promicali sigurnost 
i osuđivali govor mržnje na internetu, a učenice 3.c 
Nataša Smuđ i Leonarda Grandverger osmislile su 
lik medvjedića koji se sastojao od tih poruka. Njihov 
je rad proglašen jednim od najboljih te su djevojke 
i njihova mentorica Renata Špehar primile nagrade 
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ŠKOLSTVO

Nismo bili aktivni samo kao likovnjaci, već su se 
i naši matematičari pokazali dobrima. Ekipa 

učenika 2.c razreda predstavljala je našu školu i 
naš grad na ekipnom natjecanju MATHEMA iz 
matematike na kojem se 17. svibnja 2016. u Koprivnici 
okupilo preko 800 učenika iz sjeverne i istočne 
Hrvatske. Timskim su radom David Bošnjak, Lovro 
Nekić i Lucija Mađerić u 80 minuta riješili 24 zadatka 
i osvojili 7. mjesto u vrlo jakoj konkurenciji 18 ekipa 
drugog razreda. Učenike je pratila mentorica prof. 
matematike Željka Dijanić, a rezerva ekipe bila je 
Matea Valenta.

Još smo osvojili jedno 7. mjesto i to na državnoj 
razini. Učenik 4.d Josip Kamenečki uz mentora 

profesora Blaža Filipovića sudjelovao je od 13. – 15. 
travnja na Državnom natjecanju učenika u sektoru 
prometa i logistike u Šibeniku. Natjecanje je održano 
u kompleksu Solaris, a sastojalo se od teorije i 

objektivnih i praktičnih zadataka te prezentacije 
jedne od tema. Naš je Josip prezentirao temu Rasvjeta 
tunela.

I nije to bio jedini naš javni nastup. Članovi i članice 
dramske skupine, koju vodi profesorica hrvatskoga 

jezika Živana Kriška uz školsku knjižničarku 
Suzanu Pušić, bili su vrlo aktivni. Nakon nastupa na 
međugradskom LiDraNu u veljači, glumci SŠ Čazma 
(Karlo Dijanić Bjelanović, Leonardo Blažeković, 
Ivana Božić, Tea Milić, Dragana Vlajić, Lucija 

Mađerić, Ivona Dabac i Magdalena Kos) nastupali 
su s učenicima Glazbene škole Bjelovar u Centru 
za kulturu Čazma 30. ožujka kao „Srednjaci na 
pozornici“, a i u Noći knjige u Gradskoj knjižnici 
moglo se pogledati Radakovićevu komediju Dobitnik 
i monolog Gimnazijske frke Vladimira Novotnog. 

Mladi glumci željni su učenja i sretni su kad 
mogu vidjeti kao to rade veliki profesionalci. U 

Domu kulture Bjelovar gledali su završnu predstavu 
BOK-festa Glumac …je glumac…je glumac Zijaha 
A. Sokolovića. To im je omogućio glumac Ivan 
Ožegović, a zauzvrat su mu pomogli zahvaliti Zijahu 
na prekrasnoj predstavi u kojoj su i sami u jednome 
trenutku bili na pozornici. Nadamo se da će se i u 
budućnosti često nalaziti na „daskama koje život 
znače“.

3.a – automehaničari, plinoinstalateri, bravari  •  Razrednik: Željko Dončević, dipl. ing. strojarstva

Stoje s lijeva na desno: Matija Šimunović, Dominik Zajček, Luka Raosavac, Marko Vuković, Matija Hrlić, Tihomir Medved, Luka Mlinarić, 
Antonio Broz, Karlo Presnec, Nikola Haramustek, Ivan Rusan, Damir Davidović, Adam Turković i Ivan Debelić
Sjede s lijeva na desno: Vedran Kutnjak, Matija Predragović, Mateo Cecelja, razrednik Željko Dončević, Marinko Forjan, Jurica Pokupec, Antonio 
Salonja i Denis Pavlek 

 Naša ekipa na natjecanju MATHEMA

Učenik Josip Kamenčki i njegov mentor profesor Blaž Filipović

Scena iz komedije Dobitnik

Naši glumci na BOK festu

Maturanti Srednje škole Čazma 2015./2016.

ŠKOLSTVO
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Obilježen Dan škole

Tradicionalnom godišnjom priredbom, OŠ 
„Čazma“ obilježila je Dan škole. Proglašen je 

danom „e“, jer je prema riječima ravnateljice Anđelke 
Turković, prof. ovo „e“ godina za OŠ Čazmu. Naime, 
ona je jedna od nekoliko škola u kojoj se među prvima 
u Hrvatskoj provodi CARNETOV pilot projekt 
“e-Škole: Razvoj sustava digitalne zrelosti škola“. Ono 
što je posebno istaknula ravnateljica Turković je kako 
u školi željno iščekuju novu generaciju učenika kojih 
će sljedeće školske godine biti više nego ove - 632, 
za razliku od sadašnjih 620 učenika. 
Na svečanoj priredbi dodijeljene su nagrade zaslužnim 
djelatnicima i učenicima koji su osvojili zapažene 
rezultate na natjecanjima.

3.b – prodavači  •  Razrednica: Živana Kriška, prof.

Stoje s lijeva na desno: Ljubica Tabaček, prof., Miro Kocijan, Nikolas Višnjić, Josipa Jelić, Vedrana Petriček, Ivan Sučević, Ivana Milak, Kristina 
Sever, Nikolina Golac, Helena Hodak, Marijana Mican, Anamarija Prankić i Valentina Lukačević
Sjede s lijeva na desno: Matija Krupljan, Antonija Bužak, Stella Matijević, Lucija Lamač, razrednica Živana Kriška, Tamara Lucarić, Ivana Šporčić, 
Suzana Grašar i Ana Beuk

4.d – tehničari cestovnog prometa  •  Razrednica: Željka Biškup, prof.

Stoje s lijeva na desno: Davor Dupor, Kristian Kojić, Antonio Obranović, Matija Šimunić, Luka Tandara, Mateo Bertić, Matej Jukić, Josip Kamenčki 
i Nicusor – Claudiu Ghera
Sjede s lijeva na desno: Martin Fijala, Ana Taraba, Marija Šprajaček, Ruža Poslon, razrednica Željka Biškup, Kristina Posavac, Antonio Kavalari, 
Matija Katalenić i Mihael Bajser

Stranice Srednje škole Čazma uredile školska pedagoginja Dubravka Jurina i školska knjižničarka Suzana Pušić.

4.c – opća gimnazija  •  Spomenka Koledić, dipl. ing. biologije

Stoje s lijeva na desno: Mario Mišković, Ines Kupsjak, Filip Sabolović, Anja Horvatinović, Anđela Filipović i Ivan Pavleković
Sjede s lijeva na desno: Maja Trulec, Martina Grošinić, razrednica Spomenka Koledić, Kristina Pavleković i Ana Tušek

Pjesmom i plesom obilježen je još jedan Dan škole

ŠKOLSTVO ŠKOLSTVO
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4. Memorijalni turnir 
Dominik Deželić

U Čazmi je održan Memorijalni turnir Dominik 
Deželić koji se održava u spomen na tragično 

preminulog dječaka, koji je bio član čazmanske Škole 
nogometa. 

Memorijalni turnir održan je četvrti put. Finale 
su osvojili dječaci NK Bjelovara (2005. godište) 
nadigravši Naftaša iz Ivanić Grada. 

DV “Pčelica” uspješno 
zaključila još jednu 
pedagošku godinu

Dječji vrtić „Pčelica“ Čazma sudjelovao je na XI. 
Olimpijskom festivalu dječjih vrtića BBŽ-a i 

napravio iznimne rezultate. Osvojili su zlato u malom 
nogometu za djevojčice, broncu u malom nogometu 
za dječake i treći pehar, ne manje vrijedan, za fair 
play igru za djevojčice.
Vrtić je ove godine proslavio 65. rođendan što je i 
obilježeno na završnoj svečanosti u povodu Dana 
vrtića i obnove statusa Eko-škole, dvije godine od 
uključivanja u obitelj Udruge „Lijepa naša“. U povodu 
65. obljetnice, Vrtić je izdao časopis „Pčelin vjesnik“, 
u suradnji s osnivačem, Gradom Čazma.

Vrtićanci su bili na dva izleta, predškolci na eko 
imanju „Zlatni klas“ Otrovanec i vrtićanci, na eko 
imanju „Sunčano selo“ u Jagnjedovcu.
Održali su sastanak za roditelje predškolaca, o tome 
kako pripremiti dijete za školu te kada i zašto posjetiti 
logopeda, s Gordanom Jančić, defektologinjom i 
Lanom Šramek Barišić, logopedinjom.
Djelatnici Vrtića zahvaljuju svima na podršci i 
suradnji, a školarcima žele uspješne i bezbrižne 
praznične dane.

Planira se proširenje, a od jeseni nova grupa u vrtiću
Kako bi boravak djece u Dječjem vrtiću „Pčelica“ 
Čazma bio što kvalitetniji i ugodniji, od jeseni se 
uvodi još jedna dobna skupina, odnosno odgojna 
grupa o kojoj će brigu voditi dvije nove odgajateljice. 
Na taj će način rad u skupinama biti kvalitetniji i bolji 
jer će grupe brojiti manje djece te će se odgajateljice 
moći više posvetiti svakom djetetu ponaosob.

Projektirana je i ishođena građevinska dozvola 
za dogradnju vrtića čime će se također još više 
poboljšati kvaliteta boravka djece u vrtiću, stvoriti 
novi sadržaji, a time i nove vrijednosti.

Gradonačelnik ugostio 
vrtićance - olimpijce

Dječji vrtić Pčelica Čazma sudjelovao je na XI. 
Olimpijskom festivalu dječjih vrtića BBŽ-a 

u utorak 31.05.2016. i napravio iznimne rezultate. 
Osvojili su zlato u malom nogometu za djevojčice, 

broncu u malom nogometu za dječake i treći pehar, 
za fair play igru, za djevojčice. Kako bi im čestitao 
na postignutom uspjehu i prigodno nagradio, ugostio 
ih je gradonačelnik Dinko Pirak.

Predstavili se na 
sajmu u Zagrebu

Božićna bajka obitelji Salaj, Supermaraton od 
Kaptola do Kaptola, Eko sajam, Čelfograd, 

Zapovijed pod lipom i još mnogo drugih događaja 
i posebnosti grada Čazme promovirano je tijekom 
tjedan dana na manifestaciji „Hrvatsko nacionalno 
blago“, u organizaciji Visie Croatice, u srcu glavnoga 
grada Republike Hrvatske.

Riječ je o manifestaciji pod visokim pokroviteljstvom 
Predsjednice RH, Predsjednika Hrvatskog sabora, 
Vlade RH, Grada Zagreba i Sveučilišta u Zagrebu, 
koju su medijski pratili 24 sata, Večernji list, Poslovni 
dnevnik i HRT.
Nastupom na središnjoj pozornici, manifestaciju 
Hrvatsko nacionalno blago u Zagrebu obogatio je 

KUD „Graničar“ iz Čazme, a brojni domaći i strani 
turisti mogli su kušati moslavačka vina Udruge 
vinogradara i vinara Čazma.

Seniorke SD 
Čazmatransa 
državne prvakinje

Na prvenstvu Hrvatske u gađanju serijskom 
puškom održanom 19. lipnja u Zagrebu seniorke 

SD Čazmatransa - Viktorija Mikulčić, Anamarija 
Pirak i Nataša Sudarević Heger osvojile su prvo 
mjesto i postale državne prvakinje u disciplini 50 
m serijska MK puška 40 ležeći. Viktorija Mikulčić 
pojedinačno je druga u Hrvatskoj.
Dobro su prošli i seniori SD Budućnosti koji su 
ekipno četvrti.

 Sudionici memorijalnog turnira Dominik Deželić

Planirana dogradnja vrtića

Gradonačelnik je ugostio vrtićance

Čazma se predstavila u Zagrebu

PRIGODNO RAZNO
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Zapažene rezultate ostvarili su Dubravko Pirak (SD 
“Čazmatrans”) koji je pojedinačno 15., Mario Ivanović 
(SD “Budućnost”), koji je osvojio 16. i Miroslav Pirak 
(SD “Budućnost”), 19. mjesto u disciplini 50 m serijska 
MK puška 40 ležeći. Tomislav Vreš (SD “Budućnost”) 
je 29. i Franjo Milčić (SD “Čazmatrans”) 36..

Održan 3. 
Cvjetni korzo

U povodu Svjetskog dana kulturne raznolikosti za 
dijalog i razvoj, koji se obilježava 21. svibnja, 

Društvo „Naša djeca“ Čazma, uz potporu Grada 

Čazme, organizirala je 3. Cvjetni korzo u Čazmi 
pod nazivom „Jedan svijet, jedan cvijet“.
U Centru za kulturu u Čazmi održana je izložba 
dječjih likovnih radova dječjih vrtića i osnovnih škola 
iz cijele Hrvatske, u sklopu 1. likovno – literarnog 
natječaja.
Sudionici 3. Cvjetnog korza okupili su se na središnjem 
gradskom trgu u Čazmi, u povorci su prošli centrom 
grada, a na kraju su se na pozornici predstavili svojim 
programima.
Zabavni program nastavljen je uz gostovanje sudionika 
dječjeg glazbenog showa „Zvjezdice“, a na završetku 
programa pušteni su leteći lampioni.

Poseban poklon za 
novorođenčad

U suradnji s Gradom Čazma DND Čazma daje 
doprinos darivanju obitelji novorođene djece. 

Uz unikatne, ručno rađene čestitke, za svaku bebu 
priredili su simboličnu slikovnicu, a za njihove 
roditelje letke kampanje „Čitaj mi“. 

Njihove od srca upakirane paketiće predstavnici Grada 
nose obiteljima s prinovama. „Svoj novorođenoj djeci 
želimo sretno djetinjstvo, a njihovim roditeljima 
uspješno roditeljstvo“, poručuju članice i članovi 
DND-a Čazma.

Ljetuju u N. 
Vinodolskom

Grad Čazma sufinancira ljetovanje vrijednim 
djevojč icama (djevojkama) i dječacima, 

članovima DND-a i ŽOK-a Čazma, na koje odlaze 
od 18. do 25 7. u odmaralište grada Bjelovara u Novi 
Vinodolski.
Želimo sretan put i lijep provod!

Druženje udomitelja 
i štićenika

U Lovačkoj kući u Gornjem Dragancu održalo 
se druženje udomitelja i štićenika, članova 

čazmanske Uduge udomitelja “Veliko srce”. 

Udomitelji i štićenici su se odazvali u velikom broju 
te se odlično proveli na roštiljadi i druženju. Štićenici 
su imali priliku vidjeti divljač, a posebno su se tome 
radovala djeca. Organizatori zahvaljuju svima koji su 
se odazvali i pridonijeli ugodnom druženju koje se 
održalo zahvaljujući pokroviteljstvu Grada Čazme, 
dok je Lovačko društvo “Sokol” iz Gornjeg Draganca 
ustupilo prostor.

„Naši anđeli“ ponovno 
otvorili vrata

Manifestacija Dani otvorenih vrata udruga, koju 
organizira Ured za udruge Vlade Republike 

Hrvatske, godišnji je događaj koji se održava u cijeloj 

Hrvatskoj, s ciljem informiranja javnosti o radu 
udruga u lokalnoj i široj zajednici. Prilika je to da 
građani sudjeluju u brojnim kreativnim radionicama, 
predavanjima, predstavama, akcijama i upoznaju 
se s različitim društveno-korisnim projektima i 
programima, ali i mogućnostima volontiranja u 
udrugama. Ovoj manifestaciji po drugi se put 
priključila čazmanska Udruga za pomoć djeci s 
teškoćama u razvoju „Naši anđeli“, koja se predstavila 
svim zainteresiranima. 

“Naši anđeli“ dobrovoljna je, neprof itna udruga 
građana s ciljem socijalne podrške i unapređivanja 
kvalitete življenja djece s teškoćama u razvoju 
i njihovih obitelji na području Grada Čazme i 
Bjelovarsko-bilogorske županije.
– Članovi udruge su za sve posjetitelje pripremili 
niz kulinarskih i kreativnih radionica. Ove godine 
iznimno smo zadovoljni brojem posjetitelja. Neke 
smo sami pozvali, ali veliki broj građana je odlučio 
doći sam. Veselo je bilo od jutra – rekla je Mirjana 
Bošnjak, predsjednica Udruge.
Inače, članovi se sastaju svakog utorka od 18:00 
sati, u zgradi na Trgu kralja Tomislava 1 te pozivaju 
građane da im se pridruže u druženjima.

Školovanje planinara

Članovi HPD “Garjevica” Čazma, njih 23-oje, 
uspješno su završili I. Opću planinarsku školu 

i stekli temeljno planinarsko obrazovanje. 
Mali Garjevčani, Josip Pirak i Lovro Čikor prvi 
su Čazmanci koji su pohađali i uspješno završili 
Malu planinarsku školu HPS-a koja je održana na 
Sjevernom Velebitu.

Čestitke streljačicama na osvojenom državnom zlatu

DND Čazma pripremilo je poklončiće za novorođenčad

 Cvjetni korzo bio je zabavan djeci i odraslima

Druženje udomitelja i štićenika

Naši anđeli su udruga koja pomaže djeci s teškoćama i njihovim roditeljima

RAZNO RAZNO
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Natječaj za kratku 
priču - satiru

Gradska Knjižnica Slavka Kolara Čazma i 
Organizacijski odbor manifestacije Slavko 

Kolar – književni dani raspisali su Natječaj za kratku 
priču - satiru.

Priče će ocijeniti žiri sastavljen od književnika i/ili 
književnih kritičara, koji će imenovati Organizacijski 
odbor, te dodijeliti prvu, drugu i treću nagradu, koja 
se sastoji od plakete i novčanog iznosa:
prva nagrada u iznosu od 2.000,00 kn neto, druga 
nagrada u iznosu od 1.500,00, kn neto i treća nagrada 
u iznosu od 1.000,00 kn neto. Osim toga, žiri će 
načiniti izbor od 10 najuspjelijih priča koje će biti 
objavljene u elektroničkom obliku na web stranici 
Gradske Knjižnice Slavka Kolara 15. studenoga 2016.. 
Dodjela nagrada i javno čitanje nagrađenih priča 
bit će organizirano u okviru manifestacije „Slavko 
Kolar – književni dani” 03. prosinca 2016. u Čazmi.
Natječaj traje od 01. srpnja do 30. rujna 2016.

Gostovala M. 
Krizmanić

U Gradskoj knjižnici Slavka Kolara Čazma održana 
je promocija knjige Mirjane Krizmanić – „O 

životinjama i njihovim ljudima - Zajedništvo koje nas 

raduje i obogaćuje“. Ugledna psihologinja Mirjana 
Krizmanić svoje je bogato profesionalno i životno 
iskustvo ovaj put pretočila u knjigu o životinjama 
i svim vrstama dobrobiti koje nam suživot s njima 
donosi.

Gradska knjižnica 
ugostila M. Jergovića

Miljenko Jergović gostovao je na književnom 
susretu u Gradskoj knjižnici Slavka Kolara 

Čazma.

Razgovor s poznatim književnikom vodio je urednik 
Seid Serdarević.
Jergović je, između ostalog, autor romana „Sarajevski 
marlboro“, „Buick Rivera“, „Inšallah, Madonna, 
inšallah“. 

Ljetne radionice 
u Knjižnici

U Gradskoj knjižnici Slavka Kolara u Čazmi 
tijekom ljeta održavat će se radionice za 

najmlađe korisnike. Ponedjeljak (od 12 do 14h) je 
dan besplatnog interneta, utorak (od 11 do 13h) je 
rezerviran za kreativne radionice, srijeda (od 11 do 
13:30h) je dan za društvene igre, četvrtkom od 11 
do 12:30 je škola šaha, a petkom od 16 do 18h u 
Knjižnici besplatno pogledajte film.

„Lutka“ u Centru 
za kulturu

U kino dvorani Centra za kulturu u Čazmi održana 
je predstava “Lutka”, po djelu Mire Gavrana, a 

u izvedbi Teatra Gavran. 

Glavne uloge utjelovili su glumci Doris Pinčić i 
Robert Kurbaša, s kojima su se posjetitelji mogli 
upoznati i fotografirati.
Predstavu je sponzorirala BBŽ.

Koncert Viktora 
Vidovića

U crkvi sv. Marije Magdalene u Čazmi održan 
je koncert poznatog hrvatskog gitarističkog 

virtuoza Viktora Vidovića, u organizaciji čazmanskog 
Centra za kulturu. Pokrovitelji koncerta bili su 
Ministarstvo kulture i Grad Čazma pa je ulaz bio 
slobodan.

Koncert Ansambla 
„Dr. Ivan Ivančan“

Svečani koncert Zagrebačkog folklornog ansambla 
dr. Ivana Ivančana, u čast maestru Marijanu 

Makaru i u povodu obilježavanja 100 godina društva 
“Graničar” Čazma održan je u sportskoj dvorani OŠ 
Čazma.

Organizirali su ga Centar za kulturu, Turistička 
zajedn ica  i  KU D “Gran iča r ”  Čazma,  pod 
pokroviteljstvom Grada Čazme.

Predstava za djecu 
Maša i medvjed

U kino dvorani Centra za kulturu u Čazmi 
održana je predstava za djecu “Maša i medvjed”, 

beogradskog kazališta ‘’Pozorište Igralište’’, rađena 
po istoimenom crtanom filmu. 

 Prošlogodišnji finalisti natječaja

Brojni ljubitelji književnosti prisustvovali su susretu s Jergovićem

Poznata psihologinja gostovala je u Čazmi

Kurbaša i Pinčić u predstavi Lutka

Viktor Vidović svirao je u crkvi

Nastup KUD-a Ivančan

Maša i medo razveselili su mališane

KULTURA KULTURA
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Čazmanka Galla 
Gomerčić Miss BBŽ

Daruvarske toplice bile su domaćin Izbora za Miss 
Bjelovarsko-bilogorske županije, a finalna večer 

bila je večer ljepote i zabave. Događaj je organizirala 
BBŽ koja je i pokrovitelj izbora ljepote te daruvarska 
udruga „Impress“. Titulu Miss Bjelovarsko-bilogorske 
županije ponijela je Čazmanka Galla Gomerčić 
koja je pobjedu izborila u konkurenciji od dvanaest 
djevojaka. Ovogodišnja Miss, Galla Gomerčić, po 
izboru medija ponijela je i titulu Miss fotogeničnosti. 

Galla se natjecala i za Miss medija, gdje je osvojila 
drugo mjesto, a BBŽ i svoj grad zastupala je na izboru 
ljepote Miss Hrvatske u Šibeniku.

Tri bojanske premijere

U Bojani su održane “Tri filmske premijere” - 
Antonija Putić: dokumentarni film „Bojanski 

godišnjak “; Mario Potočki i Franjo Matešin: 
dokumentarni f ilm „Samo jedno drvo trešnje“ i 
Franjo Matešin: znanstvena fantastika, video-najava 
„Izgubljeni snovi“. 
„Bojanski godišnjak“, Antonije Putić dokumentarni 
je film o pripremi godišnjaka koji Franjo Matešin 
izdaje svake godine, sa svim podacima o mještanima 
i važnijim događajima u mjestu. To je njezin drugi 

film o Bojani, a Antonija planira snimiti i treći, 
radnog naziva „Koga ‘oćeš sad?“.
„Samo jedno drvo trešnje“, Marija Potočkog i Franje 
Matešina je dokumentarni film o slikanju u prirodi, 
slici „Samo jedno drvo trešnje“, Franji Matešinu i 
selu Bojani.
„Izgubljeni snovi“ je znanstveno fantastični film, 
odnosno video-najava scenarista i redatelja Franje 
Matešina o istoimenoj znanstveno-fantastičnoj 
trilogiji.
Događaju je nazočila predsjednica Gradskog vijeća 
Grada Čazme, Nedeljka Baćani.

42. Zapovijed 
pod lipom

Zapovijed je običaj koji seže daleko u prošlost 
hrvatskoga naroda i hrvatskog sela. 

Dugo se zadržala u Moslavini i u selu Miklouš (do 
1955. godine). Ono što danas zovemo običajem 
zapovijedi, u prošlosti je bio službeni čin, način 
informiranja i obavještavanja svih – zapovijed vlasti 
upućena narodu u svim dijelovima prostora na koji se 
vlast odnosi. Njeni sudionici su dio društvene, vojne 
i državne hijerarhije vlasti, spona između izvršne i 
sudbene vlasti te dio tradicionalnog života seoske 
zajednice od starohrvatskih (staroslavenskih) običaja 
do danas. Ove se godine, u sklopu Dana Grada 
Čazme, Zapovijed pod lipom u Mikloušu održala 
42. put. Organizator je i ovaj put bio KUD “Sloga” 
Miklouš, a suorganizatori Grad Čazma, Turistička 
zajednica i Centar za kulturu. Manifestacija je 
održana pod pokroviteljstvom Ministarstva kulture 
i Ministarstva poljoprivrede RH.

Bogat program 
u povodu Dana 
Grada Čazme

Pojedinci, udruge, organizacije i institucije 
pripremile su bogat program u povodu Dana 

Grada Čazme 2016. godine. Raznih kulturno-
umjetničkih, sportskih i drugih događanja bilo je 
tijekom cijeloga srpnja. 

Novi promotivni 
video grada Čazme 
- Čelfograda

Novi promotivni video Grada Čazme – Čelfograda 
izradila je tvrtka Carpe Viam d.o.o., zastupana 

po direktoricama Matei Miljan i Josipi Peradenić.
U spotu glume Leona Gusić, Nevena Petrović, Darvin 
Zrims i Leonard Sever.
Pogledajte ga na https://youtu.be/LFOCvwKRtbg

Novi grb pokraj 
kružnog toka

Novi grb grada Čazme pokraj kružnog toka na 
ulazu u grad, načinjen od cvijeća i ukrasnog 

bilja, za razliku od dosadašnje 1226. godine, koja se 
smatra godinom osnutka Čazme, prikazuje drugu, 
1094. godinu.

Tada se Čazma, kako bilježe povijesni spisi, prvi 
puta spominje, kao posjed zagrebačkog biskupa u 
Felicijanovoj ispravi o osnutku Zagrebačke biskupije 
1094. godine.

Sažetak odluke o 
spaljivanju otpada
Gradsko vijeće Grada Čazme donijelo je Odluku 

o uvjetima i načinu spaljivanja poljoprivrednog i 
drugog gorivog otpada biljnog porijekla na otvorenom 
prostoru kojom se utvrđuju mjere i postupci zaštite 
od požara na poljoprivrednom i šumskom zemljištu, 
okućnicama i naseljima, kod spaljivanja korova, trave 
i drugog otpadnog materijala biljnog porijekla. Prava, 
obveze i odgovornosti koje su njome utvrđene odnose 
se na vlasnike, posjednike, zakupce, ovlaštenike, 
odnosno neposredne korisnike poljoprivrednog 
zemljišta, na f izičke i pravne osobe koje nisu 
vlasnici poljoprivrednih površina, a spaljuju korov 
i drugi zapaljivi materijal na otvorenom prostoru i 
poljoprivrednim površinama.

Kada je dozvoljeno spaljivanje otpada?
Spaljivanje otpada zabranjeno je u vremenu od 01. 
srpnja do 31. kolovoza. Poljoprivredni i drugi srodni 
otpad može se spaljivati u vremenu od 01. rujna do 
30. lipnja, od 7,00 do 18,00 sati, tako da se, prije 
početka spaljivanja, površina na kojoj se ono obavlja U Mikloušu je održana 42. Zapovijed pod lipom

 Čazmanka Galla Gomerčić ponijela je titulu Miss BBŽ

Kružni tok upotpunjen je biljkama i cvijećem

KULTURA AKTUALNO
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Šaljite tekstove i prijedloge na adresu: grad.cazma@bj.t-com.hr Istu adresu 
iskoristite i ako imate tvrtku ili ste obrtnik, a želite se oglašavati u navedenoj 
tiskovini. 
Cijene oglasnog prostora su: 150 kn za 1/8 stranice formata A4, 250 kn za 
1/4 stranice, 500 kn za 1/2 stranice te 1000 kn za oglas veličine stranice A4 
formata. Na naslovnici nije predviđeno oglašavanje. 
Prijedlog oglasa pošaljite e-mailom u jpg ili pdf formatu te naznačite koju 
veličinu oglasa želite. Naknada se uplaćuje u korist žiro-računa Grada Čazme 
IBAN HR2324890041806300009 VABA d.d. Varaždin, poziv na broj 68 
7706-OIB za pravne i fizičke osobe, svrha doznake: naknada za objavljivanje 
oglasa u biltenu Grada Čazme. Čazmanski vjesnik objavljuje se i na internet 
stranici Grada Čazme, www.cazma.hr.

IMPRESUM
„Čazmanski vjesnik“ besplatno glasilo Grada Čazme
Trg Čazmanskog kaptola 13, 43240 Čazma
Tel: 043/771-052, fax: 043/771-056, e-mail: grad.cazma@bj.t-com.hr
Izdavač: Grad Čazma // Uređuje: Ivana Gusić 
Dizajn i grafička priprema: 07:30
Tisak: Kerschoffset d.o.o., Zagreb
Naklada: 3000 primjeraka

izolira od ostalih površina na najbolji mogući način. 
Mora se voditi računa da su vremenske prilike 
pogodne, bez vjetra, a za vrijeme spaljivanja stalno 
moraju biti prisutne punoljetne osobe sposobne za 
gašenje požara. Spaljivanje se ne smije obavljati na 
udaljenosti manjoj od 100 metara od stogova slame i 
sijena te gospodarskih i drugih objekata u kojima je 
uskladišteno sijeno, slama i drugi zapaljivi materijal, 
od stambenih objekata i prometnica – državnih cesta, 
županijskih i lokalnih cesta te od ulica unutar naselja 
i nerazvrstanih cesta (osim zemljanih putova), u 
terasama elektroenergetskih vodova te na udaljenosti 
manjoj od 200 metara od ruba šumskih površina ili 
površina pod poljoprivrednim kulturama, ako su u 
fazi zriobe.

Kada spaljivanje otpada treba prijaviti JVP?
Slučajevi spaljivanja poljoprivrednog i drugog otpada 
na površinama većim od 1 ha obavezno se prijavljuju 
Javnoj vatrogasnoj postrojbi Grada Čazme, na broj 
193 ili 771-899. Također se mora prijaviti spaljivanje 
poljoprivrednog i drugog otpada uz šumski pojas i 
na površini pod poljoprivrednim kulturama, 5 dana 
prije spaljivanja. Spaljivanje većih količina otpada 
mora odobriti JVP Grada Čazme. Po dobivanju 
odobrenja, pravne i fizičke osobe dužne su o vremenu 
i mjestu spaljivanja gorivog otpada obavijestiti JVP 
Grada Čazme i to najkasnije 48 sati prije početka 
spaljivanja. Vlasnici, odnosno korisnici vrtova, 
voćnjaka, vinograda i drugih manjih površina, na 
kojima ne postoji mogućnost prenošenja požara na 
susjedne parcele i objekte, mogu spaljivati korov i 

druge poljoprivredne otpatke bez odobrenja JVP, 
samo od 01. rujna do 30. lipnja, u vremenu od 07,00 
do 18,00 sati i to ako su prethodno ispunjeni uvjeti 
propisani ovom Odlukom.

Kada je zabranjeno spaljivanje otpada?
Zabranjeno je spaljivanje otpada i korova za vrijeme 
jakog vjetra i noću od 19,00 do 05,00 sati te za vrijeme 
sezone žetve i berbe poljoprivrednih kultura. U 
slučajevima požarnih opasnosti, Gradonačelnik može 
donijeti odluku o zabrani spaljivanja poljoprivrednog 
i drugog otpada i u razdoblju od 01. rujna do 30. 
lipnja, o čemu će pravovremeno obavijestiti javnost. 
Osobe koje su palile otpad na otvorenom trebaju 
pregledati mjesto spaljivanja i nastale produkte gorenja 
u potpunosti ugasiti.

Kaznene odredbe
U slučaju nepoštovanja odredbi ove Odluke, osoba 
koja je izazvala požar dužna je snositi troškove nastale 
intervencijom JVP Grada Čazme i drugih mjerodavnih 
službi. Nadzor nad provedbom mjera obavljat će MUP, 
PU BB, Inspekcijska služba za zaštitu od požara, 
Poljoprivredna inspekcija Ministarstva poljoprivrede 
te Šumarska i lovna inspekcija koji su ovlašteni za 
pokretanje prekršajnog postupka. U nadzoru sudjeluju 
i ovlašteni djelatnici pravnih osoba koje upravljaju 
i gospodare šumama, ovlaštene osobe JVP Grada 
Čazme te komunalni i poljoprivredni redari Grada 
Čazme. Novčane kazne za nepridržavanje odredbi ove 
Odluke kreću se od 5.000,00 do 10.000,00 kuna za 
pravne i od 500,00 do 1.000,00 kuna za fizičke osobe.
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